枚方南支部HP委員会議事録（6月度）
2021-06-07　冨松

2021年6月4日（金） 13:00～16:45　（リモート委員会）
◇出席者：中島支部長／梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島 （50音順）：10名
◇欠席者：なし

　　　　◇進行：中溝、議事録：冨松
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
6月 カラオケ同好会（6/5、6/21）　中止 吉川 くらわん会（6/1）城北公園　菖蒲 中止 永井

茶道同好会（6/9）　オンライン 冨松 マジック同好会（6/2） 中止 中村
5-6月友愛訪問　中止 櫻田 どんぐり会（6/10、6/24）赤信号中止 中村

松市会（6/28）　赤信号中止 中村
7月 カラオケ同好会（7/3、7/19） 吉川 くらわん会（7/6）箕面大滝　清涼　中止 吉川

茶道同好会（7/14） 冨松 マジック同好会（7/7） 中村
65歳節目懇談会　9月に延期 徳田 どんぐり会（7/8） 中村

松市会（7/26） 中村
8月 カラオケ同好会（8/7、8/16） 吉川 くらわん会（8/3）たそがれ　ツバメの巣 中溝

茶道同好会（8/11） 冨松 マジック同好会（8/4） 中村
松市会（8/23） 中村
どんぐり会（8/26） 中村

※最新の行事予定です。今後の感染状況で変更の可能性があります。

【本日のテーマ】

 【支部長報告】
・65歳節目懇談会　9月11日（土）オンラインで実施予定
・女性会員懇談会　9月13日（月）南北共催 リアルで実施予定

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・6月掲載予定 ： 和田さん、担当：中溝さん、和田さん確認OK、6月20日頃アップする
・9～10月掲載準備 ： 9班 矢野さん（水墨画） 原稿届く　担当：梅原さん　8月頃アップ？
・亀岡さん（マジック同好会）　担当：徳田さん 再トライ
・今後の候補 ：松原さん（ボーイスカウト）、大友さん（お茶）、松本さん（陶芸）

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・6月掲載済：新任支部役員　石田さん（3班）、廣瀬さん（10班）、松原さん（11班）、宮川さん（15班）
・7月掲載候補：間に合えば東條さん（13班） 2年間副支部長就任、くらわんかＯPゴルフでも好成績！
・新規依頼候補 ： 稲継さん（6班） 再度依頼（永井さん）
・夢中人掲載済の3班 佐藤 彰さんにも承諾頂いた(時期は調整中)

　　　◇夢中人（一点集中の人）とEnjoy Shoai （支部行事へ参加）は、視点が異なる！

①-3 支部トップ写真（吉川）
・6月掲載済：担当：吉川（バラ、紫陽花、菖蒲）
・7月掲載予定：担当　櫻田（テーマは”会員宅のお庭拝見”で作成予定）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部HP委員会報告（中村）：

本部のHP委員会は5月休会につき本部報告なし。
②-2 【スキルアップ】 特になし

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 ・友愛訪問でのHP活用度調査は秋に延期、聞き取り内容は変更なし（中村）
③‐2 ・WPコメント欄の掲載を開始する、細部は別紙「枚方南支部のコメント欄の設定」を参照

　コメントは全て承認制とし、承認対応は各投稿者がする。
③‐3 ・「いいね」の運用は人権問題で世界的に議論があるようだ（中溝情報）
③‐4

④【その他】以降の議事録は、リモート、リアル時も月当番が担当
・7月度HP委員会： 7月16日 （金） 13:00～（議事録担当：永井） 開催日注意：第三金曜　オンライン
・8月度HP委員会： 8月6日 （金） 　13:00～（議事録担当：中溝）　（ユーカリ）

・8月掲載予定：担当　徳田（100名山の石田さん、または和田さんにお願いする）

・HTMLのOLDページの扱いについて吉川さんから提案あり（6/5の吉川メールを転載）

OLDページの削除に関しては同好会だけではなく、WP化完了ページ（支部行事、枚方発見、夢中人他）
のOLDページ削除も提案。（リストページからOLDへの再リンクは今後発生しない）
同好会は、さらに掲載期間の短縮化（最低3年）に伴う、削除ページのアーカイブ化（ゴルフの大記録掲載、
カラオケならOB会員掲載等）を提案。具体的にカラオケ同好会の案を提示。